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COMUNICATO UFFICIALE N. 305/AA 

 

 

− Vista la comunicazione della Procura Federale relativa al provvedimento di conclusione delle 

indagini di cui al procedimento n. 239 pfi 19/20 adottato nei confronti dei Sig.ri Ciro 

ANNUNZIATA e Arcangelo ANNUNZIATA, avente ad oggetto la seguente condotta: 

 

CIRO ANNUNZIATA, legale rappresentante della società A.S.D. Torrese dal 

6.8.2016 al 5.9.2017, in violazione degli artt. 4, comma 1, in relazione all’art. 2, 

comma 1, e 31, comma 1, del vigente Codice di Giustizia Sportiva, per essere 

venuto meno ai doveri di lealtà, correttezza e probità da tenere in ogni 

comportamento comunque riferibile all’attività sportiva, e segnatamente per avere 

consentito o comunque per non essersi opposto a che il signor Magliacano Simone 

Onofrio, formalmente dirigente della società A.S.D. Torrese, in realtà svolgesse 

un ruolo che è stato ritenuto di amministratore di fatto della società A.S.D. 

Torrese dalla Procura della Repubblica di Torre Annunziata nell’ambito del 

procedimento penale n. 5595/19 R.N.R., e in tale ruolo: 

a) detenesse ai fini di prova nei confronti dell’amministrazione finanziaria n. 14 

fatture del valore imponibile complessivo di € 90.400,00 per operazione ritenute 

inesistenti, poi indicate nella dichiarazione IVA della società per l’anno di 

imposta 2016 presentata in Torre del Greco il 3.3.2017, secondo quanto accertato 

dalla Procura della Repubblica di Torre Annunziata all’esito delle indagini del 

procedimento penale n. 5595/19 R.N.R. al fine di evadere l’imposta sul valore 

aggiunto; 

b) indicasse nella dichiarazione dei redditi della società per il periodo di imposta 

2017, presentata in Torre del Greco il 28.1.2019, costi non documentati e ritenuti 

inesistenti per un totale di € 706.678,00, con conseguente prospettata evasione 

dell’imposta sul reddito delle società pari a € 170.049,60, secondo quanto 

accertato dalla Procura della Repubblica di Torre Annunziata all’esito delle 

indagini del procedimento penale n. 5595/19 R.N.R.; 

c) indicasse nella dichiarazione dei redditi della società per il periodo di imposta 

2016, presentata in Torre del Greco il 26.1.2018, 24 fatture per operazioni ritenute 

inesistenti dell’importo complessivo di € 90.400,00, quali elementi passivi fittizi, 

con conseguente prospettata evasione dell’imposta sul reddito delle società pari a 

€ 18.888,00, secondo quanto accertato dalla Procura della Repubblica di Torre 

Annunziata all’esito delle indagini del procedimento penale n. 5595/19 R.N.R. 

Con ciò determinando un indebito vantaggio, in aperta violazione della normativa 

federale in materia gestionale ed economica; 

 

ARCANGELO ANNUNZIATA, all’epoca dei fatti Presidente e legale 

rappresentante della società A.S.D. Torrese, in violazione degli artt. 4, comma 1, 

in relazione all’art. 2, comma 1, e 31, comma 1, del vigente Codice di Giustizia 

Sportiva, per essere venuto meno ai doveri di lealtà, correttezza e probità da tenere 

in ogni comportamento comunque riferibile all’attività sportiva, e segnatamente 



per avere consentito o comunque per non essersi opposto a che il signor 

Magliacano Simone Onofrio, formalmente dirigente della società A.S.D. Torrese, 

in realtà svolgesse un ruolo che è stato ritenuto di amministratore di fatto della 

società A.S.D. Torrese dalla Procura della Repubblica di Torre Annunziata 

nell’ambito del procedimento penale n. 5595/19 R.N.R., e in tale ruolo: 

a) detenesse ai fini di prova nei confronti dell’amministrazione finanziaria n. 21 

fatture dell’importo complessivo di € 76.676,26 per operazioni ritenute inesistenti, 

poi indicate nelle dichiarazioni IVA della società per gli anni di imposta 2017 e 

2018 presentate in Torre del Greco il 30.4.2018 e il 29.4.2019, secondo quanto 

accertato dalla Procura della Repubblica di Torre Annunziata all’esito delle 

indagini del procedimento penale n. 5595/19 R.N.R. al fine di evadere l’imposta 

sul valore aggiunto; 

b) indicasse nella dichiarazione dei redditi della società per il periodo di imposta 

2017, presentata in Torre del Greco il 28.1.2019, costi non documentati e ritenuti 

inesistenti per un totale di € 706.678,00, con conseguente prospettata evasione 

dell’imposta sul reddito delle società pari a € 170.049,60, secondo quanto 

accertato dalla Procura della Repubblica di Torre Annunziata all’esito delle 

indagini del procedimento penale n. 5595/19 R.N.R.; 

c) indicasse nella dichiarazione dei redditi della società per il periodo di imposta 

2016, presentata in Torre del Greco il 26.1.2018, 24 fatture per operazioni ritenute 

inesistenti dell’importo complessivo di € 90.400,00, quali elementi passivi fittizi, 

con conseguente prospettata evasione dell’imposta sul reddito delle società pari a 

€ 18.888,00, secondo quanto accertato dalla Procura della Repubblica di Torre 

Annunziata all’esito delle indagini del procedimento penale n. 5595/19 R.N.R. 

Con ciò determinando un indebito vantaggio, in aperta violazione della normativa 

federale in materia gestionale ed economica; 

 

 

− vista la richiesta di applicazione della sanzione ex art. 126 del Codice di Giustizia Sportiva, 

formulata dal Sig. Ciro ANNUNZIATA e dal Sig. Arcangelo ANNUNZIATA; 

 

− vista l’informazione trasmessa alla Procura Generale dello Sport; 

 

− vista la prestazione del consenso da parte della Procura Federale; 

 

− rilevato che il Presidente Federale non ha formulato osservazioni in ordine all’accordo 

raggiunto dalle parti relativo all’applicazione della sanzione di 24 mesi di inibizione per il 

Sig. Ciro ANNUNZIATA e di 24 mesi di inibizione per il Sig. Arcangelo ANNUNZIATA;  

 

si rende noto l’accordo come sopra menzionato. 
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